
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33096 65Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2016

de obra para adaptações com pintura geral da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental João Paulo I, zona urbana da cidade de 
Oriximiná - PA, conforme o Memorial Técnico Descritivo, em 
anexo do Instrumento Convocatório.
Vigência: 26 /02/2016 a 26/06/2016.

Oriximiná - PA, 26 de Fevereiro de 2016.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 942026

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 003-PMO/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
056/2016. Contratada: G. P. B. FARIAS-ME R$- R$-72.000,00 
(setenta e dois mil reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação do serviço de locação de banheiros 
químicos para atender a demanda do calendário de eventos 
culturais do município do ano 2016, executado pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer, conforme o 
termo de referência em anexo.
Vigência: 15/02/2016 a 31/12/2016.

Oriximiná - PA, 15 de fevereiro de 2016.
Antônio Odinelio Tavares da Silva

Prefeito Municipal Em Exercício

Protocolo 942371

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 010-PMO/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
096/2016. Contratada: DIARLISON ALMEIDA MENDONÇA 
& CIA LTDA-ME R$- 75.400,00 (setenta e cinco mil 
quatrocentos reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material para execução do 
serviço de limpeza de fossa biológica e caixas de gordura nos 
prédios públicos da Administração na zona urbana do Município 
de Oriximiná, conforme o Memorial Descrito, em anexo, deste 
processo  Vigência: 03/03/2016 a 31/12/2016.

Oriximiná - PA, 03 de março de 2016.
Antônio Odinelio Tavares da Silva

Prefeito Municipal Em Exercício

Protocolo 942389

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resultado de Adjudicação e Homologação
Pregão Presencial PP-nº003-FMS/2016 OBJETO:  É 
contratação de Empresa para os serviços prestados na 
realização de exames laboratoriais, patológicos, diagnóstico 
por imagem, exames endoscópicos alto e baixo, exames 
ultrassonográfi cos, cardiológicos, ginecológicos e obstétricos, 
otorrinolaringológicos, radiográfi cos, para atender a demanda 
de pacientes usuários do SUS encaminhados por profi ssionais 
do Fundo Municipal de Saúde. Empresas Vencedoras do 
Certame: Laboratório Oliveira Ltda.-EPP - Cnpj n° 
04.304.131/0001-13 - valor R$ 654.656,00, Clinica de 
Diagnostico de Oriximiná S/C - Cnpj n° 23.060.858/0001-
47- valor R$ 580.050,00 Policlínica de Saúde Integrada 
Tapajós - Cnpj n° 04.523.850/0002-06- valor R$ 297.380,00 
Processo com abertura: 18.03.2016, hora: 09:30.

Oriximiná-Pa, 29 de Março de 2016
Rogeliana Silva Rocha

Pregoeira
Protocolo 943768

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial tipo Menor Preço por Lote nº 
15032016/09-001-PMON. A PMON vem através da Presidente 
tornar público o extrato de edital. Objeto: Contratação de 
Empresa para a Aquisição de Equipamentos e/ou Material 
Permanente, para atender as Demandas das Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Ourilândia do Norte na Estruturação da 
Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 

Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia  11/04/2016 às 09h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 
24/03/2016.

 Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Item nº 15032016/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para a Aquisição 
de Mobiliário Escolar, para atender a Demanda da Secretaria 
Municipal de Educação e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas e 
abertura dia 11/04/2016 às 15h00min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 24/03/2016.

 Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 15032016/09-003-PMON. A PMON 
vem através da Presidente tornar público o extrato de edital. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Recapagem e Duplagem de Pneus, para atender a Demanda 
das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas e 
abertura dia 12/04/2016 às 08h30min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 24/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 18032016/09-001-PMON. A PMON 
vem através da Presidente tornar público o extrato de edital. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Manutenção, 
Confecção e Montagem de Estruturas Metálicas com Fornecimento 
de Material e Mão de Obra, para atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 
12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 12/04/2016 
às 10h30min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 24/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15032016/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Equipamentos de Informática e Suprimentos de Informática, 
para atender a Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O 
edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 12/04/2016 às 
15h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 24/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 15032016/09-005-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Pneus e Câmaras, para os Veículos/Máquinas Leves, Médios e 
Pesados, afi m de atender a Demanda das Secretarias Municipais 
e Fundos. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 13/04/2016 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do 
Norte/PA, 24/03/2016. Simone Deziderio - Pregoeira.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 18032016/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Presidente tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Vidro 
Temperado e Granito, para atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 
12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 13/04/2016 
às 15h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras 
e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida da das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia 
do Norte/PA, 24/03/2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Protocolo 943608

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160199

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2016-001SEMMU

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O: VANDERLEY LIMA DE SOUSA
OBJETO: Locação de imovel, localizado na Rua Onze, nº 30, 
Residencial Chácara do Sol, para funcionamento da Casa Abrigo 
da Mulher, no municipio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2301.144222023.2.139 Manutenção do Fundo Municipal dos 
Direitos da Mulher, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
Serv. de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 3.3.90.36.15, no 
valor de R$ 72.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Março de 2016 a 14 de Março de 2017
DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2016

Protocolo 943586

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 20160204 oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2015-009SEMSI, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Parauapebas, 14 de Março de 2016.
Leia-se:
Parauapebas, 17 de Março de 2016.

Parauapebas-PA, 18  de Março de 2016.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

Protocolo 943587

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150071
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-019SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA (O): EDITORA PIPA LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de livros paradidáticos Turminha Cidadã, 
destinados ao uso de apoio pedagógico escolar em sala de 
aula nas Escolas Municipais de Ensino Básico no município de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 682.500,00 (seiscentos e 
oitenta e dois mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Fevereiro de 2015 a 08 
de Fevereiro de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro de 2015 a 08 de Agosto  
de 2016
DATA DO ADITIVO: 05/02/2016

Protocolo 943589


